

40	MAIONESE – Emulsão cremosas, obtidas com ovos pasteurizados, 0% de gordura trans e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, Embalagem em vidro de 500g	VIDRO	QUERO	24	7,00	168,00
41	MANTEIGA COM SAL, Embalagem em lata de 500g	LATA	COOPEL	96	13,41	1287,36
45	MILHO VERDE – em conserva peso drenado. Embalagem em lata com 200g	LATA	QUERO	120	4,00	480,00
48	OREGANO DESIDRATADO - Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em pacote de 500g	PCT	MIKA	36	30,00	1080,00
51	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - peso drenado. Embalagem em lata de 200g	LATA	QUERO	120	4,00	480,00
58	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de maracujá conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	FRASCO	LAFRUTA	36	10,00	360,00
PERECÍVEIS						
67	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	KG	ARGENTINO	120	6,00	720,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.627,36

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 441/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0009577-1/2014

ADA: 19-14-0049459

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 547/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Abel Pinheiro Maciel Filho, no município de Mâncio Lima, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 32.120,40 (trinta e dois mil cento e vinte reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elementos de Despesas: 44.90.52.00 - Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- MARCIO DE SOUZA BERNARDO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- ALZEMIR CONCEIÇÃO DA SILVA

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA representante da empresa A. S. MELO - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 547/2014, CEL 02

A. S. MELO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.428.963/0001-65, estabelecida à Avenida Desembargador Tavora, nº 41, Centro, CEP: 69980-000, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322-1134 e 3322.3511, E-mail: as.licitacao@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
1	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, póldo, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	BRILHANTE	4320	3,45	14.904,00
2	CANELA EM PÓ _ Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Tubo com 30g	FRASCO	MIKA	48	3,10	148,80
3	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Embalagem em lata com 400g.	LATA	NUTRIDAY	48	9,50	456,00
4	CEREAL A BASE DE MILHO - Alimentação à base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Embalagem em lata com 400g.	LATA	NUTRIDAY	24	9,50	228,00

5	CHÁ DE HORTELÃ - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês.	CX	DR. OETKER	24	3,40	81,60
8	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de uva conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco tetrapak de 500ml.	FRASCO	LA FRUTA	192	5,50	1056,00
16	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - Apresentar-se congeladas (-10 a -25°C), livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	AVENORTE	504	13,00	6552,00
17	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	ARGENTINO	120	17,50	2100,00
18	BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	NACIONAL	480	4,00	1920,00
19	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternossem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.	KG	NACIONAL	180	4,00	720,00
20	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.	KG	NACIONAL	180	4,50	810,00
21	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa.	KG	NACIONAL	360	4,50	1620,00
22	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	NACIONAL	120	4,00	480,00
23	MAÇA VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	KG	NACIONAL	180	5,80	1044,00
VALOR TOTAL						R\$ 32.120,40

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 445/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0006480-0/2014

ADA: 19-14-0049440

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 429/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Unidade Mista de Porto Walter, no município de Porto Walter, no âmbito da Secretaria de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 23.583,00 (vinte e três mil quinhentos e oitenta e três reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000,

4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elementos de Despesas: 33.90.30.00- Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

MARIA ZEINAR GOMES BEZERRA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

CLEIDINA ALVES DE OLIVEIRA

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA representante da empresa A. S. MELO - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 429/2014, CEL 02

A. S. MELO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.428.963/0001-65, estabelecida à Avenida Desembargador Tavora, nº 41, Centro, CEP: 69980-000, Cruzeiro do Sul - Acre, Telefone: (68) 3322-1134 e 3322.3511, E-mail: as.licitacao@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem primária plástica transparente com 05kg	KG	CUMADI	588	3,50	2058,00
2	AZEITE DE OLIVA REFINADO PURO, sem mistura com óleo de soja, 0% de colesterol e gordura trans - SEM PRESENÇA DE ÓLEO COMPOSTO - embalagem com 500ml	LATA	SINHA	60	18,00	1080,00
4	AÇÚCAR PURO, sem corantes, sem umidade ou empredamento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 01kg.	KG	CUMADI	540	2,77	1495,80

11	CALDO DE GALINHA_ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação.Peso aproximado 60g.	CX	MAGGI	180	3,00	540,00
12	CALDO DE CARNE_ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação. Peso aproximado 60g.	CX	MAGGI	180	3,00	540,00
14	CHÁ DE CAMOMILA - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches.	CX	MATE	24	4,00	96,00
15	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches.	CX	MATE	24	4,00	96,00
16	CHÁ DE ERVA DOCE - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches.	CX	MATE	24	4,00	96,00
19	CHÁ DE HORTELÃ - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	CX	MATE	24	4,00	96,00
21	FARINHA DE MANDIOCA - torrada de primeira qualidade, amarela, seca, fina, tipo 1, embalagem em pacote de 1kg	KG	FARINHA DE CRUZEIRO DO SUL	324	7,00	2268,00
24	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, limpo, primeira qualidade, constituído no mínimo de 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitos, Embalagem primária plástica de 01kg	KG	CUMADI	216	7,00	1512,00
27	FLOCOS DE MILHO, pré cozido, rico em ferro e ácido fólico. Embalagem em pacote de 500g.	PCT	SINHA	60	2,00	120,00
42	MARGARINA - (creme vegetal) sem sal, 0% de gordura trans, com ômega 3 e 6. embalagem em lata de 250g	LATA	COOPEL	108	3,90	421,20
48	SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em plástico de 01kg.	KG	GARÇA	60	1,80	108,00
55	VINAGRE DE VINHOBRANCO OU TINTO -composição: fermentado acético de vinho branco ou tinto/água,apresentando 4% de acidez volátil. Embalagem em frasco plástica de 750ml	FRASCO	FORTALEZA	120	2,80	336,00
70	ABACATE - De primeira qualidade casca lisa, verde in natura, apresentado grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.Com ausência de sujidades, parasitas e larvas	KG	NACIONAL	816	7,00	5712,00
73	BATATA INGLESA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terraaderida à superfície externa	KG	NACIONAL	240	5,00	1200,00
74	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	NACIONAL	240	5,00	1200,00
75	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	KG	NACIONAL	132	5,00	660,00
76	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	NACIONAL	216	5,00	1080,00
80	COUVÉ FOLHA – Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, íntegros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	MAÇO	NACIONAL	540	3,00	1620,00
90	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	KG	NACIONAL	312	4,00	1248,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.583,00